大科院科技处发[2015]20号
关于转发关于申报2015年《科技专家建议》的通知
院内相关单位：
根据大连市科学技术协会学会部《关于申报2015年大连市科协<科技专家建议>的通知》要求, 2015年《科技专家建议》申报工作现予开始。现将有关通知转发（详见附件）。电子版材料及填写要求请到大连科技学院科技处QQ群共享文件中下载。
请各单位于2015年7月6日前将申报材料上报至科技处，逾期不予受理。
报送地点：大连科技学院科技处（E207）   王鑫尧
电    话： 86245058  15104075680；E-mail：653402533@qq.com；
大连科技学院科技处
2015年6月15日
关于申报2015年大连市科协《科技专家建议》的通知

各学会（协会、研究会）、基层科协：

为了充分发挥科技专家的智力优势，着力提升科技服务社会和政府的能力，积极参与地方党委和政府的决策咨询，有效地促进新常态下科技与经济社会发展的紧密结合，市科协决定开展2015年《科技专家建议》申报工作。现将有关事宜通知如下：

一、指导思想

全面贯彻党的十八大及十八届三中、四中全会精神，以科学发展观为指导，深入贯彻落实《中国科协关于实施创新和服务能力提升工程的意见》，充分发挥科协组织网络健全、人才智力和科学技术优势，围绕新常态下大连经济社会和科技发展的重大问题或民生热点问题，组织科技专家围绕中心、积极建言，突出专长、发挥特长，把广大科技工作者的个体智慧凝聚上升为有组织的集体智慧，开展科技专家建言献策。为市委、市政府的科学决策提供智力支持，为大连全面建成“两先区”作出积极贡献。

二、基本要求

1、自愿申报、择优支持：各学会、院所科协根据大连经济社会发展状况或针对现实问题，重点围绕市委十一届八次全会确定的工作总基调和“稳增长、促改革、调结构、惠民生、防风险”的发展方向，结合自身学科领域及研究特长，确定建议申报的题目和研究内容，自愿申报。申报书报经所在学会、院所科协同意后，报送到市科协学会部，市科协将根据专家评议意见，进一步研究后择优选用。

2、科技导向、科协特色：紧紧围绕“科”字做文章，突出科技创新发展和应用中的重大问题，科学技术进步及科技人才成长问题等，深入调查研究，积极建言献策，体现科协特色，充分尊重科技工作者的主体地位，注意发挥科协人才智力优势和组织网络优势，集思广益、充分论证，力求科学性、严谨性与前瞻性。

3、围绕中心，服务大局。要紧紧围绕新常态下经济社会发展中的重大问题、改革发展稳定中的热点问题和关系人民群众切身利益的突出问题，把市委、市政府的全域城市化、新型工业化、城市智慧化和农业现代化统筹发展，加快“三个中心、一个聚集区”建设和“两先区”建设的工作大局作为开展建言献策的立足点、着眼点和切入点，视界宽、立意高，观点有创新。

三、实施办法

1、下发通知。市科协学会部将实施方案确定后，召集会议部署工作，文件下发到各市级学会（协会、研究会）和高校科协。

2、上报课题。各市级学会和高校科协应在规定时间内布置任务抓好落实，按照通知精神，组织本单位相关科技专家认真填写《<科技专家建议>申报书》，上报建议题目及摘要。各学会和高校科协按照市科协要求，认真审查申报书，批准后将申报材料一式二份于2015年3月30日前报送市科协学会部。

3、专家评审。市科协聘请专家组成评审组，对上报的申报书进行评审，最终确定本年度科技专家建议的上报计划及选定的项目。

4、统筹安排。市科协学会部将确定的建议完成时间通知相关学会和高校科协，并对建议撰写过程进行跟踪管理，确保建议完成的时间和质量要求。

5、规范要求。建议数量不限，字数4000—5000字。要求问题导引、针对性强，阐述现状内容详实，推出建议合理具有可操作、可实施性，全文简短精炼，言之有物。

6、经费支持。市科协将对报送的建议题目给予一定稿费支持。

联系人：高松生

电  话：83635156，13372861957
邮  箱：kexiegao@163.com
附：《科技专家建议》申报书

大连市科学技术协会

2015年2月23日
PAGE
1